MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 50, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 71/2024 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 22 de maio de 2024.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 90/2024 -
DIAS/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI de 22 de maio de 2024,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Prorrogar por 90 dias (noventa) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão responsável pela elaboração de estudos preliminares referentes à aquisição de
materiais para uso nos Laboratórios de Geoprocessamento e Cartografia do Campus
Teresina Central, designada pela PORTARIA 177/2023 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,
de 17 de outubro de 2023, publicada no boleIm de serviços - 01/10/2023 até 31/10/2023,
em virtude do prazo estabelecido ter prescrito sem que a mesma tenha concluído seu
objetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

	Documento assinado eletronicamente por: